



**SMART SOLUTIONS FOR A SMART WORLD**

**GECI INTERNATIONAL DÉMONTRE SA RESILIENCE, REUSSIT SON RECENTRAGE SUR LE CALCUL HAUTE PERFORMANCE, EN CROISSANCE DE + 25%, ET CONFORTE SES PARTENARIATS AVEC LES ACTEURS STRATEGIQUES DU SECTEUR**

*Dans un contexte économique et géopolitique difficile, GECI International, spécialiste du Digital et de la Technologie, annonce un chiffre d'affaires semestriel de 9,6 M€, quasi stable à périmètre et taux de change constants par rapport à l'année précédente. Cette performance témoigne de l'agilité du Groupe à faire évoluer son modèle économique et de la résilience de ses activités, confortant ses ambitions de croissance durable.*

**FAITS MARQUANTS DU SEMESTRE**

GECI International réussit sa transition vers un modèle économique renforcé en concentrant ses ressources sur ses activités de Calcul Haute Performance (HPC) en France et de Smart City au Brésil, et en visant une croissance significative dans ces secteurs stratégiques. Les activités en Ingénierie sont désormais secondaires et l'informatique est en cours de réorientation vers les secteurs clés de l'économie, notamment l'industrie et la finance.

Ainsi, au premier semestre 2024-25, GECI International réalise un chiffre d'affaires consolidé de 9,64 millions d'euros, inférieur de - 1,4 % à périmètre comparable et taux de change constant (- 6 % à taux de change courant). La croissance organique des activités de Smart City et du HPC compense la réduction des activités d'informatique financière et d'infogérance, ajustées pour privilégier la rentabilité et les référencements. Depuis le 1<sup>er</sup> mars 2024, la déconsolidation de l'activité télécoms en France, consécutive à la cession de son fonds de commerce, est également prise en compte dans le chiffre d'affaires semestriel.

Le chiffre d'affaires consolidé au 30 septembre 2024 se répartit entre le Brésil (50,1 %) et la France (49,9 %). Il intègre un effet de change défavorable au Brésil d'un montant de 0,47 million d'euros, soit 4,9 % du chiffre d'affaires, lié à l'évolution du real brésilien face à l'euro.

L'effectif total du Groupe, au 30 septembre 2024, est de 558 personnes, contre 504 à fin septembre 2023 et 542 à fin mars 2024, cette évolution étant principalement attribuable à l'expansion de l'activité au Brésil.

Le Groupe, et notamment l'activité HPC, a renforcé au cours du semestre ses alliances et partenariats stratégiques avec des leaders technologiques tels que Nvidia, IBM, Hewlett Packard Enterprise, et Amazon Web Services (AWS), renforçant ainsi ses offres et sa présence commerciale.

## ÉVOLUTION DU CHIFFRE D'AFFAIRES PAR POLE ET ZONE GEOGRAPHIQUE

Pour permettre une comparaison sur une base comparable, la contribution de l'activité d'ingénierie télécom en France (1,3 million d'euros au premier semestre 2023-24) a été neutralisée.

| (données non auditées)                   | Avr.24 à Sep.24<br>(6 mois) |             | Avr.23 à Sep.23<br>(6 mois)<br>à périmètre comparable <sup>1</sup> |             | Évolution<br>à périmètre<br>comparable<br>(%) | Avr.23 à Sep.23<br>(6 mois)<br>publié |             |
|--|-----------------------------|-------------|--|-------------|---|---------------------------------------|-------------|
|  | M€                          | % CA        | M€   | % CA        |   |                                       |             |
| <i>Pôles d'activités</i>                 |                             |             |  |             |   |                                       |             |
| Technologies                             | 4,97                        | 51,6%       | 5,06   | 49,4%       | - 1,7 %                                       | 6,38                                  | 55,1%       |
| Digital                                  | 4,67                        | 48,4%       | 5,19   | 44,9%       | - 10,1%                                       | 5,19                                  | 44,9%       |
| <b>Chiffre d'affaires<br/>semestriel</b> | <b>9,64</b>                 | <b>100%</b> | <b>10,25</b>   | <b>100%</b> | <b>-6,0%</b>                                  | <b>11,57</b>                          | <b>100%</b> |
| <i>Zones géographiques</i>               |                             |             |  |             |   |                                       |             |
| Brésil                                   | 4,82                        | 50,1%       | 4,72   | 46,0%       | + 2,3%  | 4,72                                  | 40,8%       |
| France                                   | 4,81                        | 49,9%       | 5,53   | 54,0%       | - 13,0%                                       | 6,85                                  | 59,2%       |
| <b>Chiffre d'affaires<br/>semestriel</b> | <b>9,64</b>                 | <b>100%</b> | <b>10,25</b>   | <b>100%</b> | <b>-6,0%</b>                                  | <b>11,57</b>                          | <b>100%</b> |

Le **Pôle Technologies** (5,0 millions d'euros, soit 51,6% du chiffre d'affaires semestriel) enregistre un léger recul de - 1,7 % par rapport à l'année précédente. Cette performance est soutenue par la poursuite de la croissance de la filiale brésilienne (+ 12,2 % à taux de change constant par rapport à une base de comparaison élevée au premier semestre de l'année précédente), grâce au déploiement de contrats majeurs dans le secteur des télécoms. En France, les activités télécoms sont désormais exclues des comptes du Groupe depuis le 1<sup>er</sup> mars 2024.

Le **Pôle Digital** (4,7 millions d'euros, soit 48,4% du chiffre d'affaires semestriel) est marqué sur ce semestre par une forte progression de l'activité HPC, au cœur des priorités de GECl International, avec une croissance notable de +25,4 %, contrairement aux activités d'infogérance (-21,9%) et d'informatique financière (-26%) se sont réduites, notamment en raison d'une réorientation vers des offres à plus forte marge. Au total, le chiffre d'affaires du pôle est en retrait de 10 % par rapport à la même période de l'exercice précédent.

### SITUATION FINANCIERE

Au premier semestre 2024-25, le Groupe a poursuivi ses efforts pour renforcer sa situation financière en s'appuyant sur :

- (i) la croissance de son chiffre d'affaires dans l'activité stratégique de HPC avec une offre à très haute valeur ajoutée ;
- (ii) les nouveaux partenaires et clients tels Nvidia, Orange Business Services, Safran, Air Liquide...
- (iii) l'excellence des prestations et la hauteur de facturation pour ses prestations avec une augmentation significative notamment dans le HPC et une croissance du taux de facturation journalier moyen en France (+ 13,7 % entre avril et septembre 2024).

Au 30 septembre 2024, l'endettement financier du Groupe connaît une forte baisse en six mois, et devrait s'élever à 1,8 million d'euros (chiffres en cours d'audit) contre 3,5 millions d'euros à fin mars 2024.

Il se décompose en (i) des dettes financières pour un montant de 0,47 million d'euros (y compris les découverts) contre 0,52 million d'euros à fin mars 2024, (ii) l'avance du factoring de 0,47 million d'euros contre 1,57 million d'euros à fin mars 2024, (iii) les dettes nettes issues des Obligations simples avec des BSA attachés (OBSA) pour 0,63 million d'euros contre 0,92 million d'euros à fin mars 2024, et enfin le retraitement des loyers pour 0,19 million d'euros contre 0,48 million d'euros à fin mars 2024.

Au cours du semestre, le Groupe a levé 1,45<sup>2</sup> million d'euros brut à travers l'exercice des BSA<sub>1</sub> émis et attribués dans le cadre de l'émission obligataire réalisée le 4 avril 2024.

<sup>1</sup> Hors activité Télécom en France déconsolidée depuis le 1<sup>er</sup> mars 2024.

<sup>2</sup> Exercice de 435 262 de BSA<sub>1</sub> ayant entraîné la création de 435 262 actions.

## PERSPECTIVES

---

Fort de la résilience de son chiffre d'affaires et d'une situation financière assainie, GECI International aborde l'avenir avec une confiance renouvelée et une vision à long terme. Le Groupe se donne pour mission de devenir un acteur de premier plan sur des marchés à haute valeur ajoutée et en expansion rapide, tels que le Calcul Haute Performance (HPC), l'intelligence artificielle, le cloud et les smart cities. En s'appuyant sur une expertise solide dans la gestion de projets technologiques complexes, GECI International mobilise son savoir-faire pour anticiper et répondre aux besoins évolutifs de ses clients, en leur offrant des solutions robustes, innovantes et adaptées aux défis contemporains.

GECI International adopte en particulier une stratégie offensive dans le HPC, intervenant de manière ciblée auprès des utilisateurs, éditeurs et constructeurs, avec une offre structurée. À court terme, le Groupe propose des audits approfondis des architectures informatiques, permettant d'optimiser les infrastructures existantes. À moyen terme, il accompagne ses clients dans l'optimisation de leurs processus de développement pour accroître leur efficacité. Sur le long terme, le Groupe assure une maintenance opérationnelle de haute qualité pour garantir une performance continue. En privilégiant les marges et en ajustant son offre aux besoins spécifiques de chaque client, GECI International vise une rentabilité accrue et une position de référence dans ce secteur stratégique.

Cette ambition de leadership s'accompagne d'un réseau de partenariats stratégiques avec des références technologiques de premier plan au niveau mondial. Ces alliances permettent au Groupe de renforcer ses capacités technologiques, de diversifier ses offres et de proposer une gamme de services plus compétitive et différenciée. En France et à l'international, GECI International souhaite non seulement maintenir sa position mais aussi l'étendre en développant de nouvelles collaborations et en s'adaptant aux spécificités des marchés locaux.

Animé par une vision de croissance durable, le Groupe place la performance, l'agilité et la responsabilité au cœur de sa stratégie. GECI International entend consolider sa position de référence en alliant innovation technologique et impact positif, dans le but de répondre aux grands enjeux sociétaux et environnementaux de notre époque. Cette approche stratégique et responsable garantit aux partenaires et aux clients du Groupe une stabilité financière et une capacité à relever les défis technologiques de demain, en s'appuyant sur des équipes expertes et un engagement fort envers un développement harmonieux et pérenne.

## PROCHAIN RENDEZ-VOUS

Résultats semestriels 2024/2025, le 18 décembre 2024 après bourse.

## A PROPOS DE GECI INTERNATIONAL

---

### ***“Smart Solutions for a Smart World”***

GECI International est un Groupe spécialisé dans la Technologie et le Digital. Depuis son origine en 1980, le Groupe innove pour concevoir et développer des solutions, produits et services intelligents pour les secteurs de la Recherche, de l'Industrie et des Services.

Fort de son savoir-faire reconnu, de son écosystème de partenariats technologiques et commerciaux et de ses compétences hautement qualifiées, GECI International déploie une nouvelle dynamique entrepreneuriale à travers des offres customisées centrées sur la transformation numérique, le conseil informatique, la smart city et les technologies émergentes. En tant que partenaire stratégique, GECI International accompagne les entreprises et organisations dans leur recherche de compétitivité et d'efficacité.

GECI International est coté sur le marché Euronext Growth Paris. Code ISIN (action) : FR001400M1R1 – ALGEC.

## CONTACTS

---

GECI International - Relations Investisseurs  
Tél. : +33 (0)1 46 12 00 00 / [relation.investisseurs@geci.net](mailto:relation.investisseurs@geci.net)

Agence CALYPTUS - Cyril Combe  
Tél. : +33 (0)1 53 65 68 68 / [geci@calyptus.net](mailto:geci@calyptus.net)